KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
613-24-659-5-1-1/C940

Komunés se Lipjanit t& cilén e pérfagéson, Drejtori i Drejtorisé sé Prokurimit né Lipjan z. Bekim
Shabani né njérén ané (né tekstin e métejmé) Autoriteti Kontraktues dhe,

Arsimi Company SH.P.K., Greme, Ferizaj, Ferizaj, (ne vazhdim “Kontraktori”), ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin nj€ kontrate publike kornizé pér Punét e riparimit/mirémbaitjes si né vijim:

Shtruarja e rrugéve fushore me zhavorr - Ritenderim me numér identifikues: 613-24-659-5-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shté ge té themeloj kushtet, duke pérfshiré gmimet per njési
dhe rregullat ¢ implementimit pér kryerjen e punéve: Cmimi pér ¢do pozicion duhet t& pérfshijé:
Blerjen, furnizimin,transportin, punimin dhe montimin, sjelljen e pozicionit né gjendje plotésisht
funksionale, N& ¢mim é&shté kalkuluar gjithashtu i téré materiali deri né 1&shuarjen né funksion.
Llogaritja ¢ pozicioneve t& béhet sipas gjendjes s¢ paramsases dhe realizuar né terren sipas kerkesave

t& menaxherit,

et]

1.2 Kontrata publike kornizé do t¢ implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q&
Autoriteti Kontraktues, tenton t¢ blejé artikuj né bazé 18 késaj kontrate publike kornizé, duhet gé té
dérgojé kérkes€ me shkrim pér punét q& do t& implementohen, tek Kontraktori, dmth vetém punét e
kérkuara do t€ kryhen sipas kérkesés s&€ menaxherit t& kontratés.

1.3 Sasité e vler€suara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Crmimit, jané vetém sasi indikative.
Autoriteti(et) Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &shté i detyruar té pérdor kété marréveshje kornizé sa
heré qé té prokurojné puné; {€ pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyn& né fuqi me nenshkrim t& kontrates dhe pérfundon 24 muaj pas nenshkrimit te kontrates
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér fillim t& ekzekutimit t& punéve do t& jeté 2 dité nga koha e pranimit t& kérkesés nga
menaxheri i kontratés kurse pérfundimi i punéve pér rrugét e caktuara pér zhavorrim nuk mund (& jeté mé
shumé se 30 dité pér njé rrugg.

Kontraktuesi &shté i obliguar qé gjat vitit 2024, t& kryej puné minimumi né vleré prej 260.000,00€¢,
2.2 Vendi i ekzekutimit t& punéve do & jené rruget rurale t& Komunes se Lipjanit
Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& punéve riparuese jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paragitur nga
Kontraktuesi.

Viera totale indikative e kontratés &shté [520,000.00€]shprehur me fjal€ , peséqind e njézet mijé Euro.
Devijim nga kjo shumé nuk do t& keté.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té joté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do i nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura
nén kété kontraté publike kornizé..

3.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t&€ Veqanta té Kontratés,
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Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve t€ kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kontrata Publike Kornizé;
(b) Kushtet e Veganta t€ Kontratés;
{c) Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Kontraktuesit duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista ¢ Cmimeve);
H Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet ¢ ndryshme g€ ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste
té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t& pérparésisé né & cilin jané dhén€ mé
sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g& kan¢ t€ bé&n¢ me ké&té Kontrat€ ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té€ cekin titullin ¢ Kontratés dhe
numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t€ dérgohen me posté,
mesazh, telefaks, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi ¢& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat t€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t€ komunikatés sé tij. N€ t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t€ gjitha
masat e nevojshme pér t& sigurnar pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo ge né& kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgimi, miratimi, certifikata apo vendimi
do t€ jeté n¢ formé t€ shkruar dhe fjalét "njofto]", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né
pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikat¢ ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo
vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shtd pérgatitur né gjuhet § né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin

Kontraktues dhe njé origjinal pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

Bekim Shabani

Zyntar pérgjegjés i prokurimit
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PJESA II E KONTRATES RUSHEEF E PERGIITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndénmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ €shté shénuar né
formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t€ gjitha shtojcat pér kété dhe ¢ gjitha dokumentet e inkorporuar
me reference né i€,

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné té cilat Jjané objekt i kontratés che té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé t€ kryhen
nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo irénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil,
struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cili (t&
cilét) &shté palé né kontraté dhe &shtd i obliguar t& kryejé pundt sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas
marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta € kontratés ( apo cilido njeri kompeten( i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), 1 cili &shtd pergjesjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t& githa hollésité duhet t'i raportojé
Autoritetit Kontraktues,

L5%Cmimi Kontratés™ do t& thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés,
£.6 “Vendi i ndértimit” do t8 thot€ vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara,

L7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mijetet tiera gé nevojiten
pér kryetjen e punéve t& kontraktuara qé duhet & béhen sipas koniratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, logaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e
punéve té kontaktuara.
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1.9 “KPK* do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés,
1.10 “KVK?® do & thoté Kushtet ¢ Veganta t€ Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shité ligji gé i pércakton t& gjitha géshtjet qé nuk jané t& mbuluara né€ kontraté,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndénnjet paléve hartohen n& gjuhén e specifikuar n€ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet
ose njé pjesé & saj te njé palé e treté,

3.2 Kontrakiuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé
t& saj, ose ndonj& pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kélo raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve t& Kontraktuesit, té shumave qé duhet t& paguhen ose gé do t& béhen borxh
sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies € té drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve & Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonj€ person tetér i
detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti koniraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet ¢
veta pér pjesén € kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshi€ bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret € pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien ¢ kontratés pérveg
né raste kur transferimi béhet né bank# apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &ht& valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé piese t&
kontratés sé tij njé pale (€ treté,

4.2, Elementet ¢ kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit kontrakiues me
rastin e dorézimit te ofertss. N& rast t& ndryshimit t& nénkentraktuesve gjaté implementimit t& kontratés, Kontraktuesi duhet t&
njoftojé me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30
dité pune nga marija e njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet auterizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet 1€ pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té siguroj, ku e
konsideron si t€ nevojshine, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté¢ pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe t€ agjentéve ose té
punésuarve, né té njéjién ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve t€ tij.
Aprovimi [ nénkontraktimit & ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t€ Projektit nuk ¢
liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés

4.5 Néeise nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim € vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé q€ e tejkalon até € periudhds sé
garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet g€, né ¢farédo
momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime (¢
Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e garancisé s€ skaduar.

Obligimet ¢ Auntoritetit Kontraktues
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shig e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé Kontraktuesit, pa
pagesé, nj€ kopje t€ skicave t& pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje t€ specifikimeve dhe dokumenteve tjera té
kontratés, Kontraktuesi mund € blejs kopje tjera t€ kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne
dispozicion. Pas léshimit ¢ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dubet ti kthen autoritetit kontraktues t€ gjitha skicat,
specifikimet dhe dokumentet tjera té koniratés.
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5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime € kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q€ i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale t€ treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak té
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q¢ inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet g€ jané t& nevojshme pér ekzekutim € miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t&
saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring ¢ punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne
vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t€ detyrave té pércaktuara né kéto Kushte & pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfryt€zimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t€ vendosur né dispozicion té tij né gjendje t& miré, dhe duhet,
nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté t€ drejté & ndonj€ pagese pér pénmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidbhur me rregulloret vendore

7.1 Kontrakfuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t€ ligjeve, mregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t€ Republikés se Kosovés t€ cilat mund t& ndikojné te
Kontralktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén ¢ kérkuar
Koniraktuesit me shpenzime 18 Kontraktuesit.

7.2 Né& bazé € dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t€ béjé t& gjitha
pérpjekjet € nevojshme pér 8 lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér & gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke
pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t&€ ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti
kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

Obligihlet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

&.1 Kontraktuesi duhet t€ veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se
kérkesa ¢ nj€ urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés,
do ta njoftoj& autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pramimit t& urdhrit. Ekzekutimi i
urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'1 respektojé dhe (& veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés dhe
do & sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré (€ 1ij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas
kétyre ligjeve dhe rregulloreve.,

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.

Pérveq né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj
t€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

86,4 Nése Kontraktuesi &sht&¢ grup, pérbéra e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té Autoritetit
kontrakitues, -

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do € fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t6 caktuar réné dakord né programin ¢ béré
sipas Nenit §.

8.6 Kontraktuesi do t€ siguroj gé t& gjitha punét g8 ai‘ajo do té béjé, si dhe riparimin e defckteve gjaté realizimit t& punimeve do
t€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe peér mé tepér me shkallén e
aftésist dhe zellit, e cila do t€ pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné t€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t& punonjésve gé jané
pérdorur pér realizimin e punéve t8 kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t6 punés pér arsyet e méposhtme:

d. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatorg t& llojeve (8 ndryshme, vinga, kamioné té llojeve t&
ndryshme, skela € larta, efj do té pérdoren; dhe
b. né ményré q¢ t€ mos d&micjé katimtarét e rastit, objektet pérreth, trafilun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim,
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Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet & punésojé personel kyg dhe té pérdoré pajisje € identifikuara né tender e tij, pér t& kryer pund ose
personel tjetér dhe pajisje 1€ aprovuara nga menaxheri 1 projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim té
propozuar t€ personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose kavakteristikat jané né thelb t& barabarta
ose mé té miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé vongé se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim
t& ploté dhe t& mire & kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa ¢
Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé dshté pasejé e mosekzekutimit 2 ploté dhe t§ duhur 8 obligimeve kontraktore

nga ana ¢ Kontraktuesit.
10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas 18shimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém,

10.3 Siguria e ekzekutimit (& kontratés do 1€ jeté né formén e dhéné né pjesén IV & kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziqet e léndimeve personale, vdekja, dhe
humbja osc démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjel) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe
pronés sé afért,

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit (& punimeve deri né fund & periudhés garantuese t& defekteve né
shumat e péreaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak t& rrezigeve t& Konfraktuesit:

(a) humbje ose démtim [ Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

{c) humbje ose d&mtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajigjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 135 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén
pér sigurim q€ ka pér q&llim kompensimin e nevojshém pér té siguruar huntbjen apo démet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim ¢ #illé atsheré kontrata do t& konsiderohet ¢ anuluar dhe kontraktuesi do (&
pérjashtohet nga pjesémarija né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

11.5 N& qofté se ekzistojné arsye & mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit t& ofiimit & certifikatés mbi sigurim, Autoriteti
Kontrakiues mund € zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbresé
¢mimin ¢ shpérblimit nga fitimi { kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézajé Menaxherit t& Projekiit njé program pér miratim,
Programi do te pénnbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢ punéve, afatin kohor ge
kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgiithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet té
specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve té kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe ¢'ia kthejé prapé Menaxherit 8 projektit. Kontraktuesi do & azhurnof
Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK,

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do 18 sigurojé argument me
shkrim Menaxherit t& Projektit,

12.4 Paraqitja e programit 1€ till&, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i prajekiit nuk do t& zvogélof ose t& rris detyrimet e
kontr.aktuesit sipas punéve & kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve nuk do t& rezultojé né
ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kio ka ndodhur si pasci€ e neglizhencés s& kontraktuesit gjatd pérpilimit té
programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do (& keté t& drejtén t8 ndaloj qasjen né vend-punishie pér ¢cdo person i cili nuk éshté i pérfshiré né zbatimin e
kontratés, me pérjashtim té& personave té autorizuar n ga Autoriteti Kontraktues,
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13.2 Kontraktuesi do t& sigurajé siguring n€ vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do t8 jeté pérgjegjés pér 8
marré hapat e nevojshém, né interes t€ punonjésve t¢ tij, agjentéve te Autorifetit Kontraktues dhe paléve t& treta, pér (&
parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t€ rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t€ marré t€ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegiésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér & siguruar q&
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Al do t€ jet& pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij,
ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jans t8 nevojshme pér zbatimin e duhur té detyrave ose qé me arsye
mund 1€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikan

14.1 Kontraktuesi do t& siguroj€ & punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet ¢ komunikimit
t€ tilla s rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Af, né veganti, do t& mareé parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét

dhe automjetet,

14.2 Cdo masé te veganté té cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me
qéllim t€ mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime t# Kontraktuesit, pa marre parasysh se
ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa & veganta
qé ai synon t§ ndémmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara né rrugg, ura nga transporti i materialeve apo
pajisieve do t& jeté né shpenzime t€ Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés,
15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontrakeuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés pref 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés s& fundit € vértetimit t& pérfundimit & punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do € lejojé ndryshimin e cmimit 8 kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes
se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi,

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do 6 pérfshihen né Punét né mes t8 Dalés sé fillimit dhe né fund té
periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t¢ regullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontrakinesit nése humbja ose démtimi lind
nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktori duhet t& fillojé punimet sa mé shpejt q¢ &shté e arsyeshme e mundur pas marrjes sé urdhrit me ekspeditén e
dulur dhe pa vonesé,

17.2 Kontraktuesi do & ekzekutoj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t8 kryhen né pajtim me
Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t& Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit
kohor t& specifikuar né Nenin 2 t& Formularit t& Kontratés.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

[8.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ckzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet, ose pritet se do t&
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar ti plotésojé obli gimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si n& Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (& keté vones€, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér
qéllim (€ béjé kérkess pér zgjatje 18 periudhés s& realizimit pér t€ cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé
marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues 8 dhéna
giithépérfshirése ashtu q& t& mund 8 kontrollohet kiirkesa,

18.3 Brenda 3_0 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit k&tg
zgjatje 1€ periudhés s€ realizimit nése mund (& arsyctohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Kontraktuesin & nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés,

Neni 19 Démet e likuiduara
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191 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'1 dorézojé ndonjé ose t& gjitha punét brenda limiteve kohore t€
specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera t€ tij sipas
kontratés, do t& ketd té drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé& kontratés dhe datés aktuale t&
pérfundimit, t'1 marré démet e likuiduara € barabarta me 0,25% né dité t€ vlerés sé punéve té pa dorézuara deri né nj& maksimum
prej 10 % t& vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbresé démet e hikuiduara nga pagesat te cilat duhet ti
behen Konyraktuesit, Pagesat € démeve té likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e kontraktuesit.

19.2 Nése mosdorézimi i punéve parandalon pérdorimin e zakonshém (& punéve né térési, démet e likuiduara t& parapara né
paragrafin 19.1 do t€ llogariten né bazé t€ vlerds totale (& porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t€ drejtén t& kérkojé sé paku 10 % t& vler€s s porosise ai mundet, pasi fa njoftojé me
shkrim Kontrakiuesin:

a. Ne rasi se Autoriteti Kontrakies ka prokuruar vetem ne emer fe vete Autoritelit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé kontratén, dhe né kit rast Kontraktuesi nuk do té keté t& drejtd pér kompensim; dhe

- t& hyjé né njé kontraté me njé palé té treté pér dhénien e pjesés s€ mbetur t& punéve. Kontraktuesi nuk do t€ paguhet pér kété
pjesd & kontratés. Kontraktuesi gjithashtu do t€ jeté i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar vetem ne emer le vete Autoritetil, me disq operatore ekonomik:

- te konfiskojé garanciné e realizimit;

- te ndérpresd porosine, dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do € ket€ (& drejté pér kompensim. Kontraktuesi gjithashtu do t€ jeté i
detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t€ Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

c. Ne rast se Auloriteti Kontraktues ka prokurnar ne emer te disa Auloriteteve tjera Kontrakinese, ne nje operatore ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do t& keté t&
drejté p&r kompensim. Kontraktuesi i gjithashtu do t& jeté i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te njofloj Autoritetin Kontrakiues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjetlje t& kege t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga
Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge té konfiskoj njé pjesé preporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, té
garancisé s€ performancés dhe dérgon shumnén tek Autoriteti Kontraktues,

a  Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar ne emer fe disa Autorifeteve (fera Kontraktuese, me disa operatore
ekonomik;

- te njoftaj Autoritetin Kontraktues i ¢ili ka udhéhequr prokurimin p&r sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga nga
Autoriteti Kontraktues i pé&rmendur qe té konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, (&
garancisé s€ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé€ porosine, dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do té keté t drejté pér kompensim, Kontraktuesi gjithashtu do & jets |
detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur (& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj& regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, i
cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

a} kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrchen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe Haojin e punétoréve té&
punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né giendje pune, testet e kryera né
vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b} deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara dhe t&
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pérdotura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe & réndésishme né llogaritien e pagesave ge duhet bere
Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punds, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe té bashké-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t€ komunikojé piképamjet e tij ndaj
Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né & cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése
Kontraktuesi déshton qe té nénshkruajé ose t& paragesé piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderchet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢ paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, & b&jé ose t& marr njé kopje t& shénimeve & cilat ai i konsideron t€ nevojshme pér informacionin ¢
tj.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t& mbajtur regjistrin e
punés né ményrén € duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Pundt, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,
strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t€ Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté
giithé periudhés s€ realizimit,

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do # jené objeki i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontrakiues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas
rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkes€ duhet t§ certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésajné
kérkesat pér két& pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do té pérfshihen né pune ose né prodhimin e komponentéve, ato
mund & refuzohen dhe duhet 16 zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekie ose
gabime. Kontraktuesit mund i jepet mundésia t'i riparojé dhe ti pénnirésojé materialet dhe artikujt g¢ jané refuzuar, por kéto
materiale dhe artikuj do t& pranchen pér inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektir”, t8 cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen
e ekzekutimit t& punéve gjaté t&ré kohéds, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t& punéve ¢ deri né skadimin e periudhés
garantuese t€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

222 Q&llimi 1 mbikéqyrjes 8shté 8 konirollojé cilésingé e punéve dhe cilésing e materialeve € pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike (& réna dakord,

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit kontrakiues
qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité qé
mund t'7 hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t€ ket & drejié, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, konirollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t€ kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t€ ¢farédo artikulli
qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré q& t& pércaktojé nése komponentét, materialet
dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasing€ ¢ kérlouar, Kjo do t€ béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-
punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund & specifikohet né kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé
certifikimin e procedwrés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé deklaraté pér
piképamjet e tij ndaj efrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi
mund t& k&rkojné & kéto teste t€ pérsériten né (€ njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge
zgjidhet me pélqimin e pérbashkét, TE gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t1 komunikojé
rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té&
bartet nga pala piképamja e t€ cilit déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23,1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qoft€ se aifajo véren ndonjé gabim apo 1éshim né
skica (vizatime) apo edhe né specifikime teknike gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund 8 ndikojng me
vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo 1&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
ai‘ajo do t'1 evitoj menjéher€ dhe do ti konsidersj pasojat.
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23.3 Nése paiét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te pundve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla
ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne gmimin e kontratés, atdheré Menaxheri i Projektit né bashk&punim me
autoritetin kontraktues do te korrigiojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

Neni 13 Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do t& njofioj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit t& periudhés garantuese t& defekteve, e
cila fillon né Pérfundim. Kohézgjatia ¢ periudhés garantuese t& defekteve &shed pércaktuar n& KVK. Periudha garantuese e
defekteve do te zgjatet deri sa te pérmirésohen defekiet.

13.2 Cdo here g& epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do t'i korrigjoj defekiet brenda afatit kohor t§ specifikuar 08 njoftimin
€ Menaxherit t& Projektit.

13.3 Kontraktuesi do t'i eliminojé defektet dhe do t& arrijé cilésing e dubur t3 punés brenda kohés € caktuar nga Menaxheri i
Projektit dhe kjo do té arrihet pa ndryshimin e gmimit t& kontratés,

3.4 N& qofté se Kontraktuesi nuk ndénmerr masa pér 8 korrigjuar defektet ¢ evidentuara nga Menaxheri i Projektit brenda afatit
t€ caktuar, Menaxheri i Projektit do £'i viergsojé defektet ose do t& angazhojé njé person & treté pér t'i eliminuar defektet,

13.5 Autoriteti Kontraktues do 18 kérkojé nga kontraktuesi kompensim ose do t€ kalkulojé shumén e vierdsuar né ¢mimin
pérfundimtar t& kontratés.

PAGESAT

Nemni 16 Parimet e pérgjithshme té pagesave
24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do té& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t&
paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do
certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér
pages€ me vones€ né pagesén e ardhshime. Interesi do 8 [logaritet nga data né té cilén pagesa duhet t& ishte
béré, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin
¢ ndértimit.

24.3 Artikujt ¢ Punéve pér t& cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do t€ paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare t& dhéng
né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi, T njéjti formular, gé i
bashkéngjitet kérkesss pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

24.5 Né rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve 1€ tjera kontraktuese, dhe njé autoritet
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 24.2 kontraktori mund
t€ informojé AQP-né pér shkelje (& tilla. AQPja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe té
gjitha kontratat gendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet (& pérmbané pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge
duhet € kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur ¢mimin e kontratés,
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 Né rast t€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢gmim pér punét e kryera
nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & krverjes s& aktiviteteve né
bazé t& t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. N&se pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet veg e veg,
Kontraktuesi do t& tregojé shpémdarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi
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26.1 Autoriteti Kontraktues do t& béj& pagesé paradhénie Kontraktuesit t¢ shumave té pércaktuara né KVK nga data
e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né€ njé formé t8
pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim, Garancia do t€ mbetet né fuqi
deri sa t& béhet pagesa e paré, por shuma ¢ garancis€ duhet t€ reduktohet né ményré progresive nga shuma g&

paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontrakiuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér & paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t&
nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet (6 déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né
kété ményré me furnizim té kopjeve t& faturave ose dokumenteve t€ tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit,
pas orarit t& pérgindjeve & pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja ¢ Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé ¢ Konfraktuesit deri né pérfundim e téré té Punéve.
Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund té
zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1&shimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29,

Neni 28 Virtetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit rapottet mujore té ¢mimeve t& vlerésuara t& punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t8 vértetuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontroliojé punén e kryer té kontraktuesit pér t& vértetuar cilésiné ¢ punés dhe
vérteton shumén qé& duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pé&rfunduar; ose

b. NE rast t€ kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do t8 pérbéj vlerén ¢ aktiviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.,

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné né
detaje vierén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit té pérgatis deklaratén e
Hogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se [logarisé pérfundimtare dhe (& gjithé informacionit t&
kérluar né ményré t€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do té pérgatisé deklaratén e llogarisé
pérfundimtare, e cila pércakton:

a} Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
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b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t€ gjitha shumave t&
cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek
Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sic mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do té léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij 1 autorizuar, dhe te
Kontraltuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés, Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t&
nénshkruajng deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje ¢ vierés sé plot€ dhe pérfundimtar t&€ punés sé
realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t€ dorézojé njé kopje t8 nénshkruar t&€ Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqget pér kompensim
30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:
{a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri 1 Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér két€, ose vonohet apo nuk i jep skicat {vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté,

{c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontrakiuesin qé t'i zbulojé osc krygi€ testet né punén pérfundimtare, ¢ cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defeks.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojnd vonesé
apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né iéshimin e vértetimit pér pérmbushje t& kontratés.

(2 Kontraktuesi has né pengesa tjera pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve té kontraktuara t€ cilat pengesa nuk
Jjané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit,

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Konlratés do té rregullohet po ashu.

PRANIMI DHE PERGJEGJISIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit ¢ pérkohshém ose final do t& béhet né prani té
Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete informuar prej 18
paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime & Kontraktuesit. Kontraktuesi
duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né 8 cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund 8 fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga kontrakiuesi ose
te riparohen, sipas kérkesés s Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t&€ duhur nd shpenzime t&
Koniraktuesit, me urdhér té Autoritetit Konfraktues.

Neni33  Pranimii pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoritet kontraktues kur t& kené kaluar nd ményré 8 kénagshme testet pér pranim dhe
te jete I&huar, ose konsiderchet te jete 1éshuar, njé certifikaté e pranimit ¢& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér nj8 certifikaté t& pranimit t& pérkohshém jo mé
hergt se 15 dit€ para se punél, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jenc t& gatshme pér pranim t& pérkohshém, Autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té aplikacionit (& Koniraktuesit ose:

a) i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t&
pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe
pérveg {jerash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit té tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té
gatshine pér pranim t& p&rkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke
specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.
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33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 1€shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose & refuzojé furnizimet brenda
njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka 18shuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém & punéve, Kontraktuesi i ¢inonton dhe 1 heq strukturat e pérkohshme dhe materialet q& nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do té heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t&

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegiés pér ménjanimin ¢ defekieve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t€ cilat mund t8
shfagen apo shfaqen giaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pé&rdorimin i impiantit ose materialeve t€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit giaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé& shpeji & jeté e mundur. Periudha mbi
pérgjegjésiné e defekteve pér t€ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi &shté béré
pér kénaqésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t§ pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até
pjesé & punimeve e cila €shté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndedh ndonjé dém gjaté periudhés sé€ pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i
projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Konftraktuesi nuk arrin t€ korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor &
pércaktuar né njoftim, autoriteti koniraktues mund t&:

a) té'klyejé veté pune, ose té punésojé diké tietér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né té cilin
rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do € zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b} t& ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk &shté né gjendje q& t& marré
masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejné punén né kurriz t8 Kontraktuesit, Autoriteti
kontraktues ose Menaxheri 1 projektit duhet & informojé sa mé shpejt qé té jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha ¢ pérgjegiésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés sé
pérgjegidsisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do & jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do 18 fillojé né
datén e pranimit t€ pérkohshé&m.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t& periudhés sé fundit, dhe
atéheré kur t¢ jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i 1&shojé Kontraktuesit njé certifikaté té
pranimit pérfundiméar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet
¢ tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé q& autoriteti kontraktues t& jeté i kénaqur, Certifikata p&rfundimtare e pranimit do &
léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menj&herd pasi riparimet eventuale
qé& jané kérkuar sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré té tills q& 1€ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t€ konsiderchen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté€ nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢ pranimit nga
Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&€ mbeten & detyruar pér
plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para 1€shimit 18 certifikatés pérfundimtare & pranimit dhe & cilat kané mbetur té
parealizuara n€ kohén kur I&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve i tilla do t¢ pércaktohen
duke iu referuar dispozitave té kontratés,

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do 6 keté t& drejt& pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund (& jepen démshpérblime. Ato mund & jend:

a) déme t& pérgjithshme; ose
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by déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet & rezultojné nga zbatimi i masave & parapara né kété nen do 1€ zbatohen duke
u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ shképus Kontratén né qoft€ se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore t&
Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do € pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:

{a) Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dit€ rresht pa qend e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa
autorizim t& menaxherit t& projektit;

(b) Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye & justifikuar & ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve té
kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t€
vonesés;

{c) Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

(d) Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés s&¢ Menaxherit t& Projektit;

(¢) Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekieve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'
korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit t€ Proj ektit;

(f) Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e Punéve pér numrin e ditéve pér & cilat shuma minimale ¢ démeve t€ likuiduara
mund {€ paguhet.

37.3 Kur cilado nga palét kontraktuese njoflon Menaxherin e Projektit pér shkelje t& kontratés pér arsye # tjera nga ato té
renditura mé lart nén 37.2, Menaxheri i Projektit do & vlerésojé a &shté shkelja thelbésore apo jo.

37.4 Nise pér shkak & fajit €& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen ¢ detyrimeve
té kontratés, Menaxheri i Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesit do & pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé
pare qé éshté e mundur. Menaxheri 1 Projektit do & béjé vierésimin e punds sé kryer pjesérishi, do & kérkojé nga kontraktuesi té
largohet nga zona e punés dhe ta 1éné até ng njé giendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet (€ paguajé kontraktuesin pér punét
kryera deri né momentin e maryjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& gofté se kontrata shképutet, Kontrakiuesi do & ndérpres punén menjheré, do t& siguraj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftinmit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhere” sig pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregutlimet civile, luftérat, eksplodimet, térmeti,
zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paldve kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté
kontrollit t& paléve kontraktuese.

382 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé péreakion Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit kryetjen e
obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me konfraté, punémarrési sa mé shpejté q& Eshté e mundur duhet t'1 sigurojé
punédhénésit njé deklaraté me shkrim me € dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

1, Obligimet dhe pérgjegidsité e kontraktuesit do t€ pezullohen deri sa t& arrihet miveli i mundésisé objektive s&
pérmbushjes sé€ tyre.

ik Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezuliuara, 6 giitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke Hogarité nga dita e ngjarjes gé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né
bashképunim me Autoritetin Kontrakiues duhet t'i vierésojé té gjitha punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta
paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund € zgjatet edhe pér nj& periudhé
pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

vy, N& qofté se kontraktuesi pér njé kohé & gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak & Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe
pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontrakiues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér
ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39,1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t8 shkeljes materiale t€ kontrat€s nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri Projektues do té
léshoi njé gértifikaté mbi vlerén e punés s& pérfunduar dhe materialet ¢ porositura me mé pak se pérgindja e cila kérkohet nga
viera e punéve t& pérfunduara , sig &shié cekur né KVK. Démet shtesé t& Hkuidimit nuk do & aplikohen, Nése shuma totale e
borxhit 18 Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do € jeté obligim borghi ndaj
Autoritetit Kontraktues.

30.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t€ kontratés nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do € 1éshoj njé certifikaté pér vlerén e punés s& bére, materialet ¢ porositura, koston
e arsyeshme t& heqjes s¢ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e
Keontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, lmpiantet, Punét Pérkohshme, dhe Punét do té konsiderohen té
jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit & Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i lufi€s apo ndonjé rasti tjetér jasht€ kontrollit &
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri i Projektit do t& vértetoj kété, Kontraktuesi do t€ siguroj vend punimin dhe
do t& ndérpres punén sa mé shpejt g8 éshté e mundur pas pranimit t€ kétij vértetimi dhe do & paguhet pér punét e kryera para
pranimit t& tij dhe pér punét e keyera mé pas pér té cilat éshté arritur marréveshje.

Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'1 b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore t& githa mosmarréveshjet qé mund té ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shi€ e mundshme. Nése cilado Palé e sheh té dobishine, palét do
té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala do (€ { pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do € jeté 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpiekja
pér & arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton €€ pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do
t& jend té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurds sé zgjidhjes s& mostmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, pai€t mund t& merren vesh té pérpigen 18 pajtohen pérmes
institucionit & specifikuar né KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit € procedurés s€ pajtimit,
secila palé do t& keté t& drejté t8 vazhdojé né fazén ¢ ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s& mosmarvéveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t3 arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje (& mosmarréveshjes, secila
palé mund & kérkojé&:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrirmit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PJESA IIT E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do €
mbizotérojng mbi ato & KPK.

Kushtet e Pérgjithshme  t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés ng KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém } 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshijet gé nuk mbulohen
dhe gjuha nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjvkata pérkatése né Prishting,
22 Gjuha e pérdorur do & jeté shqipe
Siguria e ekzekutimit | 10.1 Shume e sigurisé s€ ekzekutimit éshté 52,000,00€ ne kohezgjatje prej 25 muaj.
Pérgjegjésia dhe | 11.2 Shuma minimale e sigurimit do (€ jeté:
Sigurimi i (a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét, ndonjé
Kontraktuesit pjesé {€ tyre, materialet apo impiantin gjat€ periudhés mbi t€ cilén
kontraktuesi &shté pérgiegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo
arsye, pérpos rreziqeve té definuara sipas nemit 38 te KPK,
konfraktuesi komigjon humbjen apo démtimin ¢ tillé nén
shpenzimet e veta, né ményré q& punét e pérhershme né ¢do aspekt
t€ jen& né pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave té
menaxherit tekontratés. Kontraktuesi siguron punét, sé€ bashku me
materialin dhe impiantin gjer né koston e zévendésimit t€ ploté;
(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtimi Pajisjevenjé shumé ¢ cila
gshté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;
(c) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtimi pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén
shuma minimale &shté15.000 cure pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar,
(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(i) e punétoréve t&€ Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi,
kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar
¢ personave t& tjer&;50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 2 ditéve nga data e
Nénshlaimit té kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 15 dité
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jeté ---- 02.05.2024
17.2 Gjate vitit 2024 kontraktuesi eshte i obliguar te kryej pune minimumi né vlere prej
260,00.00€, mé s¢ largu deri mé 30 nénfor 2024, ndersa pjesa tjeter do te kryhet
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gjate vitit 2025 respektivisht deri me 30.09.2025, qdo tejkalim i késaj daté do &
zbatohen penalet nga pika 19.1

Démet e likuiduara | 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jang 0.25% pér dité.

Shuma maksimale ¢ démeve t& likuiduara pér té gjitha Punét ésht€ 10% e Cmimit final
té Konfratés.

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do t& mbahen né vend-punishte nga ana ¢ Kontrakiuesit.

Inspektirmi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit caktohet Besart Zejnullahu, ndersa MIDMK Rexhep Rexhepi

testimi

Parapagimi 26.1 Shutma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake

Pagesat 26.2 Pagesat do (& béhen sipas situacioneve t¢ p&rfunduvara ne teren dhe t€ pranuara nga
menaxheri 1 kontratés.

Mbajtja ¢ Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura &shté; Pas leshuarjes se certifikates se perdorimit te puneve
kontraktuesi do te sjelle sigurimin e garancionit mbi kualitetin e punimeve 10% te vleres
se kontrates per 1 vit apo 12 muaj i cili do te perdoret per permirsim te defekteve, nese
kontraktuesi nuk i pergjigjet fteses per intervenim

Shkaget pér | 30.1 Data e posedimit t€ vend punimit do t€ jeté 2 dité pas nénshkrimit t& kontratés.

kompensim

Pérgjegjésia mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve Eshté 10% té vlerés s€ kontratés ne forme te sigurimit

Defektet (sigurimi mbi kualitetin e punimeve) ne afat 1 vjegar pas leshuagjes se certifikates se
perdorimit

Pagesa pas | 39.1 Pérqindja gé do té& zbatohet pér vierén e punéve qé nuk jané pérfunduar, gé pérfagéson

shképutjes sé koston shtesé 1€ Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérgindja e

kontratés vierésuar t€ punéve té pakryera minus shuma e démeve te likuiduara.

Zgjidhja miqésore e | 42.2 Zyra per Ndermjetesim prane Ministrise se Drejtesise

mosmarréveshjeve

Zgjidhja e | 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t€ lindin gjaté ekzekutimit sé

mosmarréveshjeve késaj konirate dhe se nuk &sht# ¢ mundur & zgjidhet ndryshe ndémjet paléve do té

me proceduré dorézohet Gjykaten Supreme te Kosoves 1

gjyqésore

08¢

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin
gjaté ekzekutimit s€ késaj kontrate dhe se nuk é&shté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t€ dorézohet né arbitrazh t& &8 Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike t€ Kosovés, né pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkombétare té

B20 DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE — PUNE 17




Parnmmsa dbe Parallegiria - Shirvaris ¢ regglee faghore miz zhavaer < Rl plr destinim Risjuysor

Femelonilerdlsmi ajéaln |sasia|pmind  |shuwmn

1 Fon@ Parapaks

Wbentifkim] dhe pidimd § rugbve dub pirfahics 18 giids mistied gionbezike w1 le s
rpit galkabmi § pnanits publ i e e it dfemessa parcjeliss < hapuatrave !

1)

15 £98

[pulblite pir rusi) @ po kessgarbapr - et per deadnim Bagguer,

TeRali &% £ 54D

i1

3 |Mibisteukiorn

Ciernerie, Sermetini § dbauk v breperive Uld¥ae, per lispian e rsw_.;é Ty

pakishogiseieiaes I por destinim bujaggse, Girming o glestd @ mdrehios

25 |ewdedshregs gimisis o rugis, dho | gt 1 difrgelt dortne doponi et i le ammle pxa

wifeks Hdhieires 28 e Rk, alist B prear pavaysh Gl eregdt pefshijnd
ot plidhed lorrinrin » Komomis 58 1. zg.s,é iuir

Eiratoas i dhe ngreshys, o TEMlsArEs i TUATET RS derl o B e . N r
mejeshin =240 manl, m LE ﬂf{}j . Sf}.’)

Promeszingd, dranspoizi, shirira o plimmés i nhisssite slaiu!l.&ﬁ:&r: g uxicail
oneshids fefiohoint ngs gard galgeror CHRR2WA 4 | pintitson beskss dhe
Krilar) o parsprn, pit siabiliim @ plesgve anssore dhe nTEsiny 12 macel sd . .

B3 Driagds, Mygfeshe i shices fre Inshiisd 13w s dhe ngloie ¢ 15 me LU T T
cilsidos ¥ilvoes Sarl wi 4t fobiod modol € ngloshies Bvaae Mot )

Famuizinad pbmidiking e ngjeshin ¢ naiemalic gures nee disowier 0| Hipm
Ljars phanidikin rupts §i ipe intghdaln 2 shiseods sigas tievegis ng wren
i dabel 88 00 ghondle 1 ngjedber, do s B okt mduli § pgleshjas
=Sk aum?®

24 mb 4 4 € &01E 209

Futmiing ShAdkin & sgiedia < netesalit gy ne: dizneter Sdimm
Cifngé plandiikdos st 68 e rostdslae shbresds b2 ko st dubsl 12 ng
cehenalbe 4 sgfunBor, diel sa 0¥ ool wmedull § egleshies Mye3toknue’,

A5 | Bieta R shtrerd ol 0 Jer shivess fdad withed s e snvedisimi ol L
Lnempehiinin ¢ dédric).

¢ pAmle  Fam

Sl

Totataem 4 32 E0

3 I» gk e Wanaleve dive Plenimi § Esbesaye
:ngrh W Byl love RACEpe 1 feR mnm [ e e L

¥ ms shaz Sempad, ark 2 Hi s ;
arsish riga tenin pér [ ulimmmu;mn. E\é q;m—n 113..ulcéwi " v le smtle 1o

ag.:wsi 1¢ Laiatil

Tanims § 3slicsds gypan: sne N, Mr’ihﬁ il iniatilirs B e it
e lonurmels GO ger qaekulliee fe )i njew e ¢ s e gosen
43 (e upming be kaBudeen permmined § athiue e gz, rafialiey nee sigwor (@1 et ] B | £ 1o8a | d 168

38,5 die ke byoees diie difess v Beton OS25200 Armarssa sl £10 ]
Liini, Chidal pet 1 madtes piatind Led m)

" [Panin § Relieals mepore e Feanieing Bk S mnotie o ¥ B
bederasin) o EHOCTOm por waekllin & whings wiong see o rraply ne

L |xheton N G 1w RalkekoBe geviniond |obiseg e Brgien, inbtistion s e 4 3 le Rod(|€ ROg
shiEver 40-3 1,50 cbw olar hyvesy dbe daless pig aten =353 Annadura roi ]
- 1 Tena. Osalmi per § seter glaoest L) e,

ECETE R Y

- il

Wikaiphien | Bitriithstrén % -"”;m‘;flm vt
- - SN S, DL S {15 S
IIEBYAL LY {lanch paraprabsh S 3 L3 LR E
CETEO U ALY \Mbarnblel O - B CBa30E. O REMEE
FIFQYTALLDY il Ijiligrmlmmh ﬁgdbf;pnslmﬁ | lesheaaye) . b j Bane:  rasi

FENTALE BEE TeNR S R0 % AHE

snid Poa sEgrmne | i e rodt B pastig
i kuia,

]

S A e e R 7 o 18 ol Wy W B o B IRP R

B29

DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE — PUNE

18




REPUBLIKA E KOSOVIE'S KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Daté: 26.04.2024

Kryetari i Komungs, né bazé t& nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), st dhe né pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr. 04 /1.-042 pér Prokurimi
Publik né Republikén e Kosovés, rregullorés pér prokurim publik NR; 001/2022, dhe udhézuesi nxjerré:

VENDIM
Cakfohet Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrésit i realizimit t& kontratés pér kontratén me titullin:
Shtruarja e rrugéve fushore me zhavorr - Ritenderim me numér identifikues: 613-24-659-5-1-1.

=

Besart Zejnullahu, Drejtoria pér Shérbime Publike, caktohet menaxher i kontratés.
2. Mbikéqyrés i drejtpérdrejté pér realizimin e kontratés sipas pikés 1 dhe té kétij vendimi caktohet:
a) Rexhep Rexhepi, Drejtoria Bujélési;

3. Menaxheri i kontratés, obligohet ge t& hartoj njé Plan t& te Menaxhimit te Kontratés, duke pérdorur
formularin Standard te miratuar nga KRPP, i cili duhet t8 nénshkruhet nga ana ¢ te dy paléve
(Menaxherit te koniratés se AK dhe Menaxherit te Kontratés se OE) para inicimit t& zbatimit t&
kontratés dhe nj¢ kopje té nénshkruar te planit pér menaxhimin e kontratés do ta pércjelle tek
departamenti i prokurimit,

4, Menaxheri i kontratés e menaxhon kontratén deri n& pranimin e ploté t&
[artikujve/shérbime/puniéve] té kérkuar respektivisht deri né pérmbylljen e kontratés.

5. Pérgjegjésité dhe funksionet e Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt pér menaxhim te kontratés jané:

a) Monitorimin e drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés, dhe
b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t& pérformancés s& kontraktuesit -
vlerésime 8 propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikgyrjen e tij.

6. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit.
Zyrtari Kryesor Administrativ

Imri Ahmeti W%

s
Kopje: Menaxherit t& projektit; N L gy ¢
2 \\’1){4;}’ -

Mbikéqyrésve te kontratés;
Departamentit te Prolkurimit;

/
i

Komuna e Lipjanit




KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIMI PiiR NENSHKRIMIN E KONTRATES

0 FURNIZIM K PUNE [ SHERBIME

Sipas Nenit 414 é Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/1.-237, ligiin Nr. 03/L-068 dhe ligfin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 29.04.2024

Nr i Prokurimit 613-24-659-5-1-1

Nr i brendshém

Ky njoftim 8shté pérgatitur né GTUHET:
Shgip 5 Serbisht X Anglisht [X]

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

L.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti; LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi; Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: 038 200 41539
Email: Bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét Po O Jo K

Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit Pe O Jo B

NENI II: LENDA E KONTRATES

11.1) PERSHKRIMI

11.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Shiruarja e rrugéve fushore me zhavorr - Ritenderim

IL.1.2) Llojii kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me
objektin specifik té kontratés suaj)

B Puné 0  Furnizime O Shérbime
Ekzekutim O Blerja

[0 Plani dhe ekzekutimi [J Qira financiare (lizing)

O Realizimi, né ¢farédo ményre, 0 Qira

t&€ punés, pérgjegjés me kérkesa [0 Blerje me késte

Formulari standard: "B52 Njoftimi pér nénshkvimin e Kontratés”




[0 Njé kombinim i kétyre

realizimit
Rruget e Komunes se Lipjanit

Vendi apo vendndodhja kryesore ¢ punéve / Vendi kryesor i dorézimit / Vendi kryesor i

IL.1.3) Njoftimi pérfshiné
Krijimin e kontratés publike kornizé: Po ® Jo O

Kohézgjatja ¢ kontratés publike kornizé: né muaj 24

I1.1.4) Pérshkrim i shkurtér i 1éndés sé kontratés
Shtruarja e rrugéve fushore me zhaverr - Ritenderim

Vlera e parashikuar e kontratés: 520,000.00

Financuar: [ Vetanake (0 Buxheti 1 Konsoliduar 1 Kosovés

[1 Donacion

Kohézgjatja e kontratés (data e fillimi dhe pérfundimit)

Ne dite: Ne muaj: 24
Data e fillimi: Data e pérfundimit;

I1.1.5) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP):
14212120-7

NENI II: PROCEDURA
I1.1) LLOJI I PROCEDURES

E hapur

O E kufizuar

[1 Konkurruese me negociata
O E negociuar

1 Kuotim

& Vlere minimale

111.2) KRITERET E DHENIES

Cmimi mé i ulét i/i O Tenderi ekonomikisht mé i favorshém

Formulari standard: "B52 Njoftimi pér nénshkrimin e Kontratés”




NENI IV: DHIENTA E KONTRATES

(Né rast té disa pjeséve té dhéna disa operatoréve ekonomik 1€ suksesshém, pérsérit SIV.3, IV 4 dhe
1V.5 pér secilén pjesé)

IV.1) Data e inicimit te aktivitetit te prokurimit:

Data e publikimit te Njoftimit pér kontrate: 05.02.2024

Data e hapjes se tenderéve: 29.03.2024

Data e publikimit te Njoftimit te dhénies se kontratés: 24.04.2024,

Data e nénshkrimit te kontratés: Shih Nenin IV.3)

IV.2) Numri i kérkesave pér térheqje te Dosjes se Tenderit:

Numri i tenderéve te pranuar: Shih Nenin IV.3)

Numri i tenderéve te pérgjegjshém: Shih Nenin IV .3)

Afati kohor pér dorézim te tenderéve: [ normal X i shkurtuar

IV.3) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, me & cilin éshté nénshkruar kontrata

Kontrata No.: 613-24-659-5-1-1/C940)
Grupi No.: 1
Grupi: Shiruarja e rrugéve fushore me zhavorr - Ritenderim

Data e nénshkrimit te kontratés: 26.04.2024
Numri i tenderéve te pranuar: 9
Numri i tenderéve te pérgjegjshém: 9

Emri zyrtar: Arsimi Company SH.P.K.,

Adresa Postare: Greme, Ferizaj

Qyteti: Ferizaj Kodi postar: 70000 Vendi: Kosové
URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Emaik;

Telefoni: 844/121-021 Faksi:

1V.4) Informacione mbi vlerén e kontratés
Viera e pérgjithshme e kontratés 21.10  EUR

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t€ ulét: 21.10
Tenderi i pérgjegjshém me ¢gmimin mé t& larté: 45.17

IV.5) A ka gjasa qé kontrata té nénkontraktohet
p d p
° O ° O

Nése po, vlera e kontratés apo pérqindja gé ka gjasa t€ nénkontraktohet
Viera ; apo Pérgindja %; Nuk dihet 33

Formulari standard. "B52 Njoftimi pér nénshiimin e Kontratés” 3



V) INFORMACIONET SHTESKE

Formulari standard: "B52 Njoftimi pér nénshkrimin e Kontratés"”




KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIM PiR KONTRATE

Retender
PUNE O FURNIZIM O SHERBIME

Sipas Nenit 40¢é Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t¢ Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligfin Nr. 04/L-237, ligjin Nv. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 02.02.2024

Nr i Prokurimit 613-24-659-5-1-1
Nr i brendshém

Ky njoftim &shté pérgatitur né GJUHET:
Shqip X Serbisht  [X] Anglisht

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare; SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14080 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: 038 200 41539
Email: Bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa ¢ Internetit (nése aplikohet).

po [ Jo R
Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét

po [ o K
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit

Nése po, specifiko identitetin e t& gjithé Autoriteteve Kontraktuese qé kané (8 drejté t& b&jné porosi
nén termet e kontratés ose referoju njé Aneksi:
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NENI II: LENDA E KONTRATES

I1.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga auteriteti kontraktues:
Shtruarja e rrugéve fushore me zhavorr - Ritenderim

11.1.2) Llojii kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me
objektin specifik té kontratés suaj)

Puné 0  Farnizime 0O Shérbime
Ekzekutim 1 Bletja

[1 Plani dhe ekzekutimi O Qira financiare (lizing)

O Realizimi, né ¢farédo O Qira

ményre, t& punés, pérgjegjés O Blerje me késte

me kérkesa [0 Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve/kryesor i dorézimit/ kryesor i realizimit
Rruget ¢ Komunes se Lipjanit

I1.1.3) Njoftimi pérfshiné

Krijimin e kontratés publike kornizé
%]

11.1.4) Informacionet e marréveshjes kornizé (nése aplikohet).

Kontrate publike kornizé me njé operator
2]

Kontrate publike kornizé me disa operator

4

Ekzekutimi i kontratés:

Thirtje/Porosi

| %]

Konirata ndihmése/Mini-konkurencé
4

Kohézgjatja e kontratés publike kornizé: né muaj 24
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I1.1.5) Pérshkrim i shkurtér i léndés sé kontratés
Shtraarja e rrugéve fushore me zhavorr - Ritenderim

11.1.6) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP):

14212120-7

I1.1.7) Variantet pranohen
po [ Jo X

I1.1.8) Ndarja né Pjesé
po [ Jo X

Nése po, tenderét mund t& dorézohen pér (shénoni vetém njé kuti)

[0 vetém njé pjesé [0 T& gjitha pjesét

11.1.9) Informacione lidhur me pjesét (nése aplikohen)

Nr. i pjesés Emértimi i grupit Pérshkrimi i shkurtér

Numri maksimal i Pjeséveqé do té mund té shpérblehet tek njé tenderues éshté:

I1.1.10) Vlera e parashikunar ¢ kontratés: 520,000.00

11.2) SASIA APO FUSHEVEPRIMI I KONTRATES

Sasia apo fushéveprimi i pérgjithshém (pérfshiré té gjitha pjesét dhe opsionet nése aplikohen)
Shtruarja e rimgéve fushore me zhavorr - Ritenderim, Sasité jané té parapara te pérshkrimi
¢mimeve

11.3) KOHEZGJATJA E KONTRATES APO AFATET KOHORE PER PERFUNDIM

Kohézgjatja né muaj apo dité  (nga dhénia e kontratés)
apo

Fillimi

Pérfundimi

NENI III: INFORMACIONET LIGJORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE

111.1) KUSHTET N LIDHJE ME KONTRATEN

II1.1.1) Siguria e kérkuar ¢ ekzekutimit
Po X Jo [

Nése po, vlera e sigurisé sé ekzekutimit 52,000.00€ ne kohezgjatje prej 25 muajve EUR ose
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% e vlerés sé kontratés

jepet kontrata (nése aplikohet).

TI1.1.2) Forma ligjore qé do t& merret pérmes grupit t& operatoréve ekonomik té ciléve do t'u

Po [ Jo X

Nése po, pérshkrimi i kushteve t€ veganta

111.1.3) Kushtet e tjera té vecanta me té cilat ka & béjé ekzekutimi i kontratés

111.2) KUSHTET PiiR PJESEMARRJE

II1.2.1) Kérkesat e pérshtatshmérisé:

a).Operatori ekonomik duhet ti pérmbush
kérkesat mbi pérshtatshmériné né pajtim me
Ligjin Nr.04 L-042.pér Prokurimin Publik t&
Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar
me ligjin Nv. 04 L-237, ligjin Nr. 05 L-068 dhe
ligjin Nr. 05 L-092 .Neni 65. b)Né dokument nga
Administra Tatimore e vendit tuaj té
themelimit,se ju nuk jeni me vonesé pér pagimin
e tatimeve s¢é paku deri né tremujorin e fundit
para datés sé publikimit t& Njoftimit té
Kontratés, ¢)Nj¢ dokument i léshuar nga
Gjykata kompetente qé vérteton se operatori
ekonomik 1 pérmbush Kérkesat e
pérshtatshmeris té jeté i léshuar sé paku deri né
tremujorin e fundit para datés se publikimit &
Nioftimit té Kontratés

Déshmia e kérkuar dokumentare:

a).Ng deklaraté e shkruar nén Betim, ¢
nénshkruar dhe vulosur nga tendernesi duke
pérdorur formén e pércaktuar né dosijen ¢
tenderit, b).Vértetim nga Administrata
Tatimore (kopje). ¢).Vértetim nga Gjykata
Themelore Departamenti pér Qéshtje
Ekonomikei leshuar nga institucioni
kompetent né vendin tuaj té themelimit
{kopje). Dokumentet (nén b dhe c} dubet t&
dorézohen vetém nga tenderuesi fitues,para
publikimit té dhénies s& kontratés.Né rast té
déshtimit né dorzimé té dokumentave té
tilla,tenderi i tyre do té refuzohet die AK do té
vazhdojé me tenderuesin e listuar té radhés.

I11.2.2) Pérshtatshméria profesionale:

Kérkesa 1.Regjistrimi si operator ekonomik né
regjistrin profesional, komercial dhe apo
Regjistrin e ndermarjeve né vendin e juaj té
themelimi

Déshmia e kérkuar dokumentare:

Deshmi 1 Regjistrimi si operator ekonomik né
regjistrin profesional,komercial dhe apo
Regjistrin e ndermarjeve né vendin e juaj té
themelimit

Certifikata per Regjistrim né TVSH ¢ Iéshuar
nga ATK

Certifikata pér regjistrim né TVSH (kopje).

I11.2.3) Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

Déshmia e kérkuar dokumentare:

I11.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional:

K¢érkesa I Operatori ekonomik duhet té ofroj
déshmi se ka perfunduar me sukses kontratat
pér projekte t& ngjajéshme né vler prej
250,000.00 Euro né 3 (tri) vitet e shkuara, duke
filluar nga data e publikimit té Njoftimit pér
Kontrat.

Déshmia e kérkuar dokumentare:

Déshmia 1. Nje liste e kontratave ¢ nenshkruar
dhe vulosur nga OF ku do té béhet pérshikrimi
me kéto informata titullin e kontratés, klientin,
datén e fillimit t€ kontratés, datén e
pérfundimit té kontrates, vlerén e kontrates,
Referencat apo pranimin teknilc pér kontratat e
prezentuara per projekte té ngjajeshme. Nese
kontrata me reference eshte me kompani
private te deshmohet me transaksion bankar
(deshmi qe eshte kry pagesa). Referencat apo
pranimet teknike duhet te jene ne 3 (tri) vitet ¢
shkuara, duke filluar nga data e publikimit té
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Njoftimit pér Kontrat,

Kerkesa 2 Stafin profesional. a) Nje inxhinier i
diplomuar (bachelor ose master) i ndertimtarise
drejtimi hidroteknik (min. 5 vite pérvoj pune pas
diplomimit),i certifikuar per menaxhim kantieri,
injejti te caktohet si menaxher i projektit b) Nje
Gjeodet bachelor apo master i diplomuar dhe i
licencuar (min. 5 vjet pervoj pune pas
diplomimit). ¢) Nje person i certifikuar per
instalimin e kanalizimit. d) Dy persona té
certifikuar manovratoré pér eskavator.

Deshmia 2. Lista e stafit duhet te dorzohet e
nenshkruar dhe e valosur nga OE. a).Vendimi
me shkrim mbi caktimin e menaxherit per Kete
projekt i nenshkruar dhe vulosur nga OE
b).Per stafin profesional nga pika A,B, te
deshmoher me Diplome te noterizuar nga
Origjinali nga vete bartesi i diplomes,
noterizimi duhet te jete pas dates se publikimit
te njoftimit per kontrate te ketij projekti, te
dorzehet CV-a e nenshkruar nga vet inxhinieri,
Per piken a te dorzohen certifikata sipas
kerkeses. Per gjeodetin licenca me afat. Per
pikea ¢ dhe d, te deshmohet me certifikata
sipas kerkeses. Per te gjith stafin kerkohen
Kontratat e punes, ose parakontrata té
noterizuara né prezenc té dy paléve, Per
diplomat e fituara jashte Republikes se Kosoves
kerkohen qge te jene te Nostrifikuara nga
Ministria e Arsimit, Republika ¢ Kosoves

Kerkesa 3 Lista e pajisjeve teknike a) Kamion
Kiper me peshe bartese min, 17ton{min.2 cope),
b) Kamion Kiper me peshé bartése minimum 4
ton, (min 1 copé), ¢) Kamion kiper me platformé
speciale pér bartjen e kontenjeréve me peshé
bartése 8-10 ton (min. 1 cope), d) Kamion kiper
me peshé bartése max 3 ton (min.1 copé), e)
copé), f) Eskavator me goma me peshé 12-13 ton
(min.1 copé), g)Eskavator me peshé max 7 ton
(min.1 cope), h) eskavator me peshé max.4 ton
(min.1 cope), i) Greder me ripera dhe ndalesa pér
zhavor me peshé 9-10 ton (min 1 cope),j) Lopaté
ngarkuese me peshé max. 7 ton (min.1 copé), k)
Frezé pér bankina gjersia e punés min.1 m {(min 1
copé), 1) Rul pér shtrim té rrugéve me peshé 2-
3ton(min.1 cop). n) Dumper min.6.5 ton (min 1
cope}, o) Pérzirese e betonit 4-5 ton (min.1
cope).(né rast té grupit(kenzorciumit) lideri
duhet ti keté s¢ paku 60% te kerkeses ).

Deshmia 3. Lista e paisjeve e nenshkruar dhe
vulosur nga OE, Pér antomjetet qe
regjistrohen nga pika (A - D) Librezat ¢
qarkullimit me validitet. Per automjetet qe
nuk regjistrohen nga pika (F - Q) Dekiaratat
unike doganore dhe faturat e blerjes, te gjitha
ato mjete qe paraqgiten me fatur te bierjes
duhet te kene te bashkangjitur edhe dudin
doganor. Ne rast se OE nuk posedon pajisjet
mbi pronésiné OE duhet te ofroj marréveshjen
pér marrjen me gira te pajisjeve me deshmite
sipas kerkeses me larte. Marréveshja duhet te
jete ne emér te kétij projekti me validitet t&
vulosur nga te dyja palét poshtu marrveshja
duhet te jete e noterizuar. (né rast ¢é
grapit(konzorciumit) lideri duhet ti keté sé
paku 60% te kerkeses).

Autoriteti kontraktues mund té béjé verifikimin e
¢do dokumenti te kerkuar si dhe inspektimin e
kapaciteteve teknike profesionale t& giithé
operatoréve ekonomiké tenderues pér qéllime té
verifikimit. Nése operatori ekonomik ka
paragitur té dhéna té rrejshme automatikisht do
té eliminohet nga vlerésimi dhe oferta e tij do té
konsiderohet si oferté e papérgjegjshme.

Autoriteti kontraktues mund té héjé
verifikimin ¢ ¢do dokumenti te kerkuar si dhe
inspektimin e kapaciteteve teknike
profesionale té gjithé operatoréve ckonomiké
tenderues pér géllime t¢ verifikimit, Nése
operatori ekonomik ka paraqitur té dhéna té
rrejshme antomatikisht do té eliminohet nga
vlerésimi dhe oferta e tij do té konsiderohet si
oferté e papérgjegjshme.,

HI.3) KUSHTET SPECIFIKE PER KONTRATAT E SHERBIMEVE

p O 1 O

IT.3.1)Ekzekntimi i shérbimeve i rezervuar pér njé profesion té caktuar

Nése po, referenca pér ligjin, rregulloren apo dispozitén administrative pérkatése

II1.3.2 Personat ligjor duhet & tregojné emrat e kualifikimeve profesionale té personelit
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pérgjegjés pér ekzekutimin e shérbimeve

Po O o O

NENIIV: PROCEDURA

IV.1) LLOJI 1 PROCEDURES

1V.1.1) Lloji i procedurés

E hapur

O E kufizuar

] Konkurruese me negociata

00 Kuotim i Cmimit

IV.1.2)Kufizime né numrin e operatoréve té cilét do té ftohen pér tenderim (proceduré e kufizuar
apo konkurruese me negociata)

Né bazé & aplikacioneve t& pranuara, mé sé shumti 6 kandidat do t& fiohen pér 1€ dorézuar tenderét o
detajuar & késaj kontrate. Nése mé shumé se 6 kandidat t& pérshtatshém i plotésojné kriteret e mésipérme
té pérzgjedhjes, pérparésité dhe dobésité relevante t¢ aplikacioneve t€ kétyre kandidatéve do t& ri-
ekzaminohen pér té identifikuar gjashté aplikacionet mé té mira pér proceduren e tenderit. T vetmit
faktoré té cilét do t& mirren parasysh gjaté kétij ri-ekzaminimi jané:

1V.1.3) Reduktimi i numrit té operatoréve gjaté negociatave (proceduré konkurruese me
negociata)

Udhéheq negociatat né faza t& njépasnjéshme
Po [ Jo [

né ményré qé t& zvogélohet numri i tenderéve t€ negocivar

Autoritetet kontraktuese mund té shpérblejné
kontratat né bazé t& tenderéve fillestaré pa negociata

Ppo [ Jo O

IV.1.4 Numri minimal i kandidateve te cilét do te ftohen ge te dorézojné
Tenderét fillestar éshté:

IV.1.5. Informata ne lidhje me ankandin elektronik
Do te pérdoret ankandi elektronik: Po ] Jo

Informata shtese ne lidhje me ankandin elekironik:

IV.2) KRITERET E DHENIES

bt Cmimi mé i ulét

a Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim té
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IV.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
IV.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté

ro [ Jo [X
Nése po,
Njoftim paraprak: i

Publikime tjera (nése aplikohen):
i
i

Po [ Jo X
Dokumentet me pages

Nése po, gmimi  EUR
Kushtet dhe metoda e pagesés:

IV.3.2) Afati i fundit pér pranim té renderéve / aplikacioneve:

data 07.03.2024  koha 14:00:00 vendi Platforma elektronike e-prokurimi

1V.3.3) Afati kohor pér dorézimin e fenderéve / aplikacioneve éshté shkurtuar:
Po O Jo

Nése po, jep arsyetim Kerkojme nga Departamenti i monitorimit te KRPP-se te ge na mundesoj
shkurtimit e afatit per dorezimin e tendereve te ketij aktiviteti te prokurimit per arsye se gjate
zhvillimit te ketij aktiviteti per heren e pare, eshte leshuar nja gabim nga ana e Autoritetit
Kontraktues duke mos e perderur menyren e prokurimit-kontrate kornize pasi ge ne baze te
kerkeses se njesise kerkuese dhe ne baze te pershkrimit te ¢gmimeve, Ky aktivitet eshte i parapare te
zhvillohet me ¢mim te peshuar, ge do te thote se kriteri i dhenies nuk eshte i harmonizuar me Ilojin e
kontrates ¢ cila do te dahej te ishte kontrate publike kornize. AK Komuna e Lipjanit per ti evituar
shkeljet eventuale eshte obliguar ge te anuloje proceduren per heren e pare, per te inicuar
procedure te ire konform LPP-se.

IV.3.4) A &shté e nevojshme siguria e tenderit;
Po [ Jo O

Nése po, vlera e sigurisé s€ tenderit 6600€
Vlefshméria e sigurisé sé tenderit né dit8 120 apo muaj

IV.3.5) Periudha e vlefshmérisé sé tenderit:
Deri mé: data: ditét 90 apo  muajt

IV.3.6) Takimi pér hapjen e tenderéve:

data 07.03.2024 koha 14:00:00 vendi Komuna Lipjan kati 2

NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE

V.1) ANKESAT

Cdo palé e interesuar mund té bijé ankesé prané Autoritetit Kontraktues, né bazé té nenit
108/A t€ Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092ne adresén e
specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér kontratg.
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V.2) INFORMACIONET SHTESKE

Shénim: operatorét ekonomik do té kené té drejté té dorézojné tenderin, kérkesén pér
pjesémarrje dhe dokumentet e tjera té nevojshme apo dosjet té cilat u lejohen gjaté kryerjes
s€ njé aktiviteti té prokurimit né gjuhén Shqipe, Serbe dhe Angleze.

Shto informacione tjera: (si konferenca para-ofertuese, vizita ne punishte etj)
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KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIM PER DHENIE TE KONTRATES

PUNE O FURNIZIM O SHERBIME
Sipas Nenit 41 1 Ligjit Nv. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t¢ Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligiin Ny, 04/L-237, ligfin Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nv. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 24.04.2024

Numri i Prokurimit 613-24-659-5-1-1

Numri i Brendshém i Prokurimit

Ky njoftim &shté pérgatitur né GTUHET:
Shqip [X] Serbisht  [X] Anglisht X

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare; SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové
Personi kontaktues; Bekim Shabani Telefoni: 038 200 41539
Email: Bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét Po 0 Jo %
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit Po L1 Jo X

Nése po, specifiko identitetin e t€ gjithé Autoriteteve Kontraktuese q& kang t& drejts t& béjné porosi
nén termet e kontratés ose referoju njé Aneksi.

NENI II: LENDA E KONTRATES

11.1) PERSHKRIM1

IN.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Shtruarja e rrugéve fushore me zhavorr - Ritenderim
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11.1.2) Lloji i kontratés dhe lokacioni i punéve, vendii dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime —e cila korrespondon mé sé shumti me objektin
specifik té kontratés suaj)

%] Puné O Furnizime 1 Shérbime
Ekzekutim O Bletje

O Plani dhe ekzekutimi [ Qira financiare (lizing)

O Realizimi, n& ¢farédo [ Qira

ményre, t& punés, pérgjegjés me | [ Blerje me késte

kérkesa [1 Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve
Rruget e Komunes se Lipjanit

11.1.3) Njoftimi pérfshiné, nése aplikohet
Pérmbylljen e kontratés publike kornizé me njé operator K
Pérmbylljen e kontratés publike kornizé me disa operatoré [

Kohézgjatja e marréveshjes kornizé: né muaj 24

IL1.4) Pérshkrimi i shkurtér i léndés sé kontratés
Shtruarja e rrugéve fushore me zhavorr - Ritenderim

11.1.5) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP)
L[ 11421212047

11.1.6) Ndarja né Pjesé
Ppo [ Jo [

I1.1.7) Vlera e parashikuar e kontratés: 520,000.00

NENI IIl: PROCEDURA

I11.1) LLOJI I PROCEDURES

E hapur

3 E kufiznar

[ Konkurruese me negociata

O E negociuar pa publikimit t& njoftimit pér kontraté
0 Cmimi i kuotimit

II1.2) KRITERET E DHENIES
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= Cmimi mé i ulét

[ Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim t¢

I11.3) ) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

I11.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté

B54 Formulari standard per korrigjimin e gabimeve ne
0005991 i 18.03.2024

B54 Formulari standard per korrigjimin ¢ gabimeve ne
0004907 i 06,03.2024

B54 Formulari standard per korrigjimin e gabimeve ne
0004147 1 26.62.2024

B54 Formulari standard per korrigjimin e gabimeve ne
0002653 i 07.02.2024

njoftimet e publikuara;
njoftimet e publikuara:
njoftimet e publikuara:

njoftimet e publikuara:

B05 Njoftim per Kontrat  : 2024/613-24-659-5-1-1/B05-0002496 i 05.02.2024

Publikimet e tjera (nése aplikohen):
i
i

B0O8 Njoftim per dhenje te kontrates
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2024/613-24-659-5-1-1/B54-
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2024/613-24-659-5-1-1/B54-
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SECTION IV: DHENIA E KONTRATES
(N€ rast té disa pjeséve té dhéna disa operatoréve ekonomik té suksesshém, pérsérit S IV.4 dhe IV.5

pér secilén pjesé)

Kontrata: 613-24-659-5-1-1/C940

Nr. i pjesés: 1
Pérshkrimi i shkurtér: Shtruarja e rrugéve fushere me zhavorr - Ritenderim

IV.1) Data e dhénies sé kontratés 17.04.2024

IV.2) Data e planifikuar e nénshkrimit té kontratés 26.04.2024

IV.3) Numri i tenderéve té pranuar: 9

IV.4) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, t€ cilit i éshté dhéné kontrata

Emvri zyrtar: Arsimi Company SH.P.K.

Adresa Postare: Greme, Ferizaj

Qyteti; Ferizaj Kodi postar: 70000 Vendi: Kosové

URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email: arsimi-ntp@outlook.com
Telefoni: 044/121-621 Faksi:

IV.5) Informacione mbi vlerén e kontratés
Viera e pérgjithshme e kontratés 21.10 EUR
Nése éshté vietore apo mujore (ju lutemi shénoni) numrin e viteve 2 apo muajve

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t& ulét: 21.10
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t& larté: 45.17

1V.6) A ka gjasa gé kentrata t€ nénkontrakiohet
P Oy B
¢ W ° 0

Nése po, vlera e kontratés apo pérqindja qé ka gjasa t& nénkontraktohet
Vlera ; apo Pérgindja %e; Nuk dihet [1 L]

Njé pérshkrim i shkurtér i vierés/pérgindjes qé do t& nénkontraktohet (nése dihet):
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NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE
v.1) ANKESAT

Cdo palé ¢ interesuar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues né bazé té nenit
108/A te ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin Publik t¢ Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjiin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 ne adresén
e specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér dhénie te kontratés.

V.2) INFORMACIONET SHTESE

Shto informacione tjera:

Shtojce: Kopja e deklaratés se Nevojave dhe Disponueshmerise se mjeteve

B08 Njoftim per dhenje te kontrates 5/5




PROCESVERBALII HAPJES SE TENDERIT / MINUTES OF TENDER OPENING / ZAPISNIK OTVARANJA TENDERA

Nurnri i prokurimit Titulli : Kontratss
Procurement number 613-24-659-5-1-1 Contract Title Shtruarja e rrugéve fushore me zhavorr - Ritenderim
Broj pabavke: Naslov ngovoru
Numri i brendshém
Internal No
Internt broj
Data e 1Eshimit Data ¢ mbylljes Data e hapjes & Ora Vendi Nr. 1 tenderdve t& pranvar
Dats of issue Closing date . Opening date & tame Place No. of Received Tenders
Datum izdavanja Datum zatvarania & Cas Datum Otvaranja & Cas Mesto Br. Primljenih Tenderz
29.03.2024 29.03.2024, 14:00:00 29.03.2024, 14:00:00 Komuna Lipjan kati 2 9
N | Tenderuesi Kodi i tenderit Pesé e-tenderit i Wﬁ%ﬁﬂﬁ%ﬂ Neiryshimi/plotésimi
ww. Tenderer Tender label /code Lot ¢-tender Cena Cena (sa w.US Suplement/Amendment
* | Tenderer Oznaka ponude Lot ¢-ponuda P g Dpuna/lzmjena
Grup i Operatoréve Shtruarja ¢ PO 36.57 43.63 JO
Ekonomik Agim Morina rrugéve fushore
1. B.I; NNN.SH. WORLD Lipjam 20.03.2024 me zhavorr -
: MEDIUM, Imer Krasniqi, Ritenderim
20400, MALISHEVE
ALKO - IMPEX -General Shirnarja e PO 37.64 45.17 JO
Constaction -Sh.p.k., rrugéve fushore
5 NDUE PERLILESHI 08/24 me zhavorr -
) (KOMPLEKSI ALKO- Ritenderim
IMPEX), 100090,
PRISHTINE
K.N.P.SH. PAPENBURG Shtruarja e PO 25.13 29.66 JO
& ADRIANI COMPANY rrugéve fushore
SH.P.K., Gracké e Vjetér, me zhavorr -
3 | Mogjistrale M. 25 PA-ES/24 Ritenderim
| Ibrahim Rugova , Pn,
14008, Lipjan
Grup i Operatoréve Shtroarja e PO 33.13 39.10 JO
4. Ekonomik AAB 12-AARB rrugéve fushore
CONSTRUCTION me zhavorr -
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SH.P.K.; Ermal Sylaj B.L, Ritenderim
LUAN HARADINAJ
SOL 1 HAY.INR4, -~
PRISHTINE
Xhemshir m&m&..w B.L, Shirnaria e PO 23.51 27.75 JO
GADIME E EPERME, . rrugéve fushore
> 14000, GADIME E Zhavori 2024 me zhavorr -
EPERME Ritenderim
‘ Arsimi Company mﬁd..mmﬁm e PO 17.88 21.10 JO
6. | SEPX,Greme, Ferizaj, | 03/2024 rrugeve fushore
T0000, Ferizaj Ritenderi
Shtruarja e FO 22.20 26.20 JO
Kastrioti O.P., carralevg, oL .. rrugéve fushore
7- 72000, Shtime Zhavorimi i Rrugéve me wwmﬁoﬁ, -
Ritenderim
Grup i Operatoréve Shtruarja e PO 36.80 43.43 Jo
Ekonomik DESHISHKI rrugéve fashore
3. GB SH.P.K.; Valdrini 29-03-24 me zhavorr -
sh.p.k. Radovan Zogovig, Ritenderim
101./2/8, 10000, Prishtine
Rahovica Comerce , mgﬂmwﬁmm e PO 24,34 28.73 JO
9, SHP.K,Rruga Ahmet | 613-24-659-5-1-1 gt fushore
Kagiku, 70000, Ferizaj Ritendacts
tenderim
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Pérfaqésuesi i OE / EO Representative / Zastupnik EO

Nr. Tendernesi, Emd / Mbiemd Nénshkrimi
Br Tenderer, Name / Strpame Signature
Tenderer, Ime / Prezime Potpis
Komisioni i hapjes / Opening commission / Komisija otvaranja
Emri Mbiemzi- . R e Tl T T T T
Name Surname el Neénshkrimi/ Signature/ Potpis: - et o Datél Date/ Datum
Tme Prezime - - ST e : ST e R
Bekim Arifi ) <
B iy 99.03. 2024

Fatlum Breznica e C /
Samire Dragaqina
Daut Recica

q lﬁn\\\\\ﬁ\m\

Nénshkrimi i Zyrtarit t& Prokurimit/ Procurement Officer Signatare/ Potpis sluZbenika za javne nabavke:

Bekim Shabani

mw SN

* waom,nwaﬂmﬁ officer mwmb mﬁuoﬁw a tender opening commission.
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Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.5.C. ' Gﬂttha qeduh Ettaken’ g

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Piesé pérbérése e Polices me Nr. 124853

Pér KOMUNA LIPJAN
{ Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

N& emér t& Arsimi Company SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonamik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomlk)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit; Shtruarja e rrugéve fushore me zhavor-thenderlm :
Nr. prokurimit: 613-24-659-5-1-1 , Nr. brendshém: 613 024 013 511 -

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé slgurl te elo_ekutlml‘ duke |u
refervar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontra.\tues :
dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar ne doqen e te. ertt,__
dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci. : : o o
Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operato: |t ekonomlk derl ne .
njé shumé totale: 52,000.00€ zotohemi t& ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkl.m ne te cnlen

deklarohet rnospérputhja e njérit nga kushtet né vijim: : : : B

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektlvisht se operatorl eKonomsk ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues deme
substanciale dhefose shpenzime t& médha pér mbylijen e kontratés né fjalg, dhe; - .

b. Operatori ekonomik ka dé&shtuar gé té ekzekutejé kontratén e nénshkroar dhe 51 n:zultat

k_a_n_s'.é m_bet pa
U paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té matenaleve Koael i

arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo per shumén e specifikuar ketu

Kjo siguri vlene 760 dité kalendarike prej 26.04.2024 deri mé 26.05.202_6_ R

_Data léshimit: 26.04.2024
- Nénshkrimi dhe vula e garantyesit

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi 1ICC Nr, 758,' .
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